
Zkušenosti 
s povolováním staveb

1



Úvod k tématu
2



• Nedávné stavební práce, obnova povrchů, nové chodníky
• Probíhající dotační projekt na jinou stavbu
• Spokojenost se stávající situací – budování nové infrastruktury není potřeba 

(dle názoru obce)
• V obci existuje nekomerční infrastruktura (komunitní sítě spolků, neveřejné 

metropolitní sítě), která je preferována
• Operátor nechce využít volnou infrastrukturu (volné chráničky)
• Ochrana stávajícího provozovatele v obci
• Špatná komunikace s operátory v území
• Malá informovanost samospráv o plánovaných investicích operátorů

Kdy se obec brání nové stavbě SEK?

3



• Návratnost investice v dlouhém čase
• Administrativní zátěž, špatná komunikace s úřady
• Vysoká služebnost
• Nedostupné pozemky pro umístění distribučních bodů, vysílačů
• Požadavky na přidružené investice nad rámec vlastní stavby
• Chybějící dokumentace stávajících infrastruktur
• Další operátor v území a s tím spojená koordinace výstavby
• Konkurence v území

Co odrazuje operátora od záměru?

4



Nespokojený když…
• … má „pomalý“ internet
• … má špatný signál
• … mají jinde služby levnější
• … jsou ulice často „rozkopané“
• … se bojí nových technologií
• … si postaví přípojku, ale nemá se kam připojit
• … se připojí vedlejší ulice k FTTH a k jeho ulici již optika nedojde

Co na to občan?

5

Potřebuje
Dostatečnou kapacitu sítě pro práci na HO, 
videokonference, hraní her online, sledování 
internetové televize, ale i streamování videí, 
a to celá domácnost současně
Spolehlivé připojení
Konkurenční nabídky různých poskytovatelů


	Zkušenosti �s povolováním staveb
	Úvod k tématu
	Kdy se obec brání nové stavbě SEK?
	Co odrazuje operátora od záměru?
	Co na to občan?

